Российская Федерация, Краснодарский край

Администрация муниципального образования город Краснодар

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального

образования город Краснодар

«Детский сад общеразвивающего вида № 16»

350004, РФ, Краснодарский край, г. Краснодар, ЗВО, ул. им. Каляева, 18

  тел./факс (861) 259-14-51, E-mail:detsad16@kubannet.ru, сайт: www.ds16.centerstart.ru

ПРИКАЗ

10.03.2025 г №   87/1 - О

«Об организации внутренней системы                    оценки качества в МАДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад №16»

Руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, Федеральным государственным

образовательным стандартом дошкольного образования, утвержденным

приказом Минобрнауки РФ от 17.10.2013 № 1155, в целях создания

эффективной системы оценки качества образования МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 16», для оптимального обеспечения государственных гарантий

уровня и качества дошкольного образования,

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за организацию внутренней системы оценки

качества образования МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 16» и контроль

выполнения мероприятий по ее реализации старшего воспитателя Асееву О.С.

2. Создать рабочую группу по разработке внутренней системы оценки

качества образования в составе:

руководитель группы:

старший воспитатель Асеева О.С.,

члены:

воспитатель Аллахвердова К.Б.,

воспитатель Мирзоева О.Г.,

член Совета родителей Зарипова Е.В.

3. Рабочей группе разработать и предоставить на утверждение

Педагогического совета Положение о внутренней системе оценки качества

образования (ВСОКО) и Программу организации внутренней системы оценки

качества образования (ВСОКО) МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 16».

4. Утвердить план-график мероприятий внутренней системы оценки

качества образования МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 16» на 2024 –

2025 учебный год.

5. Ответственному за организацию внутренней системы оценки качества

образования Асеевой О.С.:

− контролировать исполнение мероприятий внутренней системы оценки

качества образования МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 16» по плану-

графику, указанному в пункте 4 настоящего приказа;

− оказывать методическую поддержку работникам, которые участвуют в

исполнении мероприятий внутренней системы оценки качества образования

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 16» по плану-графику;

− анализировать результаты мероприятий внутренней системы оценки

качества образования МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 16» и

http://www.ds16.centerstart.ru/

обобщенные итоги представлять на заседании Педагогического совета два раза

в год.

6. Рабочей группе:

− выполнять оценочные мероприятия в рамках внутренней системы

оценки качества образования по плану-графику, указанному в пункте 4

настоящего приказа, в том числе оформлять итоговые документы контроля и

оценки.

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 16»                                                                        А.В.Лазарева

		2025-05-27T13:46:46+0300
	Лазарева Анна Владимировна